
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Setembro de 2023. 5

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.
Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo 
e-mail: licitacao@ecoporanga.es.gov.br.
Processo: 265/2023
ID: 2023.025E0700001.01.0010

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1167607

ERRATA RESUMO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00041/2023

No EXTRATO DE AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00041/2023, publicado em 
12/09/2023, NO DIO protocolo nº 1165752, e DOM 
protocolo nº 1165752.

ONDE SE LÊ:
ECOPORANGA WAGEN PECAS E SERVICOS LTDA, 
CNPJ: 30.673.479/0001-98,
LOTES 01:
SERVIÇOS DE GUINCHO
Desconto percentual de 0%.

LEIA-SE:
ECOPORANGA WAGEN PECAS E SERVICOS LTDA, 
CNPJ: 30.673.479/0001-98,
LOTES 01:
SERVIÇOS DE GUINCHO
Desconto percentual de 1%.
Processo: 5760/2023
ID: 2023.025E0700001.02.0020

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1167563

Fundão

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

PROCESSO Nº 5005/2023
ID CIDADES:2023.026E0600006.01.0003
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna 
público para conhecimento dos interessados o 
Resultado do Julgamento da PROPOSTA DE PREÇOS 
da licitação referente à Concorrência Nº 003/2023 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INFRAESTRUTURA (PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, 
ILUMINAÇÃO, SISTEMA DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA E ESGOTAMENTO NO SANITÁRIO) DO 
LOTEAMENTO VISTA LINDA, em conformidade com 
a Lei nº 8.666/93.
Empresa Classificada: 1º - EMPÍRICA SANENAMENTO 
E SERVIÇOS LTDA; 2º - EXATA CONSTRUTORA 
LTDA; 3º - SINGULAR CONSTRUÇÕS EIRELI e 4º - R 
A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI.
Empresa Desclassificada: CUCO-COMERCIAL, 
PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI, 
CONNECT CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA 
e CONSÓRCIO DESENVOLVE FUNDÃO composto 
pelas empresas AWO Participações e Investimentos 
Ltda e Circulo Engenharia Ltda.
Empresa Vencedora: EMPÍRICA SANENAMENTO E 

SERVIÇOS LTDA, no valor global de R$ 4.554.745,22 
(quatro milhões, quinhentos e cinqüenta e quatro 
mil, setecentos e quarenta e cinco reais e vinte e 
dois centavos).
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se 
a disposição dos interessados na Sede da Comissão 
de Licitação e no site do Município de Fundão/ES 
(www.fundao.es.gov.br).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir 
da publicação, para interposição de recurso, nos 
termos do §1º do art. 109, da Lei nº 8.666/93.
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 13 de setembro de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1167118

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0005
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público que não 
houve interessados em participar da sessão pública 
da Tomada de Preços nº 002/2023, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE 
PRAIA GRANDE, regido pela Lei nº 8.666/93. Desta 
forma, a licitação foi declarada DESERTA.
Fundão/ES, 13 de setembro de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1167125

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2023
PROCESSO Nº 005887/2022

ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de 
Saúde
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0002
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão 
Especial de Contratações, designados através do 
Decreto Municipal nº 799/2023, torna público o 
resultado da Licitação, adjudicado e homologado 
pela Autoridade Competente.
Objeto: CONTRATAÇÃO PÚBLICA DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE (UBS), MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS 
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS OBRAS E 
SERVIÇOS.
Critério de Julgamento: menor preço.
Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021, Decreto 
Municipal nº 183/2023, Lei Complementar nº 
123/2006 e legislação correlata.
EMPRESA VENCEDORA: PVTDISTRIBUIDORA E 
SERVIÇOS LTDA, no valor global de R$ 2.665.663,00 
(dois milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil, 
seiscentos e sessenta e três reais).

Fundão/ES, 13 de setembro de 2023.
Aline de Almeida Silva Perovano
Agente de Contratação da Comissão Especial de 
Contratação

Protocolo 1167188

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 13 de Setembro de 2023 às 23:25:29 Código de Autenticação: ee3e8b44


